

WSZYSCY WYKONAWCY

**WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA i załączników do niej - NR 1 i NR 2**

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2026 poz. 793 ze zm.) zamawiający: Gmina i Miasto Wyszogród, ul. Rębowska 37, 09-450 Wyszogród udziela wyjaśnień na pytania i wnioski do prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt. 1 na wykonanie zadania pod nazwą:

**„Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw”
w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej –
z podziałem na 3 części**

Zamawiający przekazuje treść zapytań/wniosków wraz z wyjaśnieniami (odpowiedziami) -
Część nr 1 – Zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw w ramach realizacji Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej –**Agregaty prądotwórcze** :

Pytanie/wniosek nr 1

Dzień dobry, Prosimy o wprowadzenie zapisu, zgodnie z którym oferowane agregaty prądotwórcze będą wyprodukowane na terenie Unii Europejskiej. Pytanie wynika z potrzeby zapewnienia wysokiej jakości wykonania, powtarzalności produkcji oraz realnej kontroli procesów wytwórczych, a także dostępności serwisu i części zamiennych w całym okresie eksploatacji urządzenia. Odpowiedź:

Zamawiający informuje ,że **nie wprowadza takiego zapisu.**

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych oraz ogólnymi zasadami traktatowymi UE, taki zapis narusza podstawowe reguły uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców.

Zakaz ograniczania pochodzenia: Przedmiotu zamówienia nie wolno opisywać przez wskazanie konkretnego pochodzenia lub źródła, o ile nie wynika to wprost z technicznej specyfiki i obiektywnej konieczności. Wskazanie „wyprodukowano w UE” dyskryminuje legalnie dopuszczone do obrotu na rynku unijnym towary z państw trzecich.

Swoboda obrotu: Produkty legalnie wprowadzone do obrotu w jednym z państw członkowskich lub spełniające unijne normy bezpieczeństwa (np. oznaczenie CE) mogą być oferowane bez względu na to, w jakim kraju fizycznie powstała ich jednostka składowa.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza zbiornik na paliwo o pojemności 245l ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje ,**że dopuszcza taką zmianę.**